DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO:Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO:Dirigente
TRANSMITIDO: Ygor Gimenez

DATA: 12/04/2019
REDE: 0115/2019

ASSUNTO:DIVULGAÇÃO - FINALISTAS DA 6ª FECEESP

Senhores (as) Diretores (as) e Professores Coordenadores (EFAF, EM , PCG e

PCAs de Ciências da Natureza e Ciências Humanas ).

Após avaliação da equipe gestora da FeCEESP, foram selecionados os 40

projetos finalistas que receberão orientações individuais, via ferramenta de
webconferência (Skype).

Foram selecionados 3(três) projetos finalistas  da Diretoria de Ensino Região

de Piracicaba.

ESCOLA RESPONSÁVEL  ALUNOS (AS) PROJETO ÁREA  Categoria

EE Dr
Jorge

Coury

Luis Gustavo
Lucatto

Graziele Ferreira
Gonçalves.

Lauany  Stheyce

Campos.

Quando
termina a

injuria e
começa o

racismo, um
estudo da

nossa
comunidade

escolar entre
esses dois

conceitos
jurídicos .

Ciências
Humanas

Master

EE Dr
Antonio

Pinto de
Almeida

Ferraz

Elaine de Fatima
Montanha

Maria Eduarda
Sesso .

Phillipe Gabriel
Tenedine

Martins.

O Impacto
Social e

Ambiental da
Reutilização

do Isopor
(EPS) na

Construção
Civil.

Ciências
da

Natureza

Junior

EE Mons.
Jerônymo

Gallo

Márcio
Bortoletto

Fessel

Andre Joaquim
Prates .

Leandro

Romeiro de
Carvalho.

Como poder,
as mãos : a

inclusão da
escrita para

deficientes
visuais no

ambiente
escolar.

Ciências
da

Natureza

Master

O agendamento das orientações será realizado pela equipe gestora da 6ª

FeCEESP diretamente com as UE.

Para consultar a lista com os 40 projetos finalistas da 6ª FeCEESP, clique aqui.

https://drive.google.com/drive/folders/1FBnXaeudD_vmgPvWm6_1VOjHhuv
VcfNW

Após as orientações, os 40 finalistas deverão entregar o Banner revisado e o

Resumo do Projeto atualizado  para o e-mail:

orientacaofeceesp@gmail.com   até dia 22/05/2019.

Os 40 finalistas passarão por Banca de Avaliação que será realizada por meio

da Rede do Saber da SEESP.

Após a Banca de Avaliação, serão divulgados os 08 ganhadores, por meio de
comunicado via Boletim CGEB, Intranet e Portal da Educação.

Em caso de dúvidas, entre em contato com a equipe gestora da 6ª FeCEESP:

orientacaofeceesp@gmail.com

Atenciosamente,

PCNPs Luciana Victoria , Marly Marsulo, João Gambaro e André Calazans

De Acordo,
Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://drive.google.com/drive/folders/1FBnXaeudD_vmgPvWm6_1VOjHhuvVcfNW
https://drive.google.com/drive/folders/1FBnXaeudD_vmgPvWm6_1VOjHhuvVcfNW
mailto:orientacaofeceesp@gmail.com
mailto:orientacaofeceesp@gmail.com